
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года № 698                                                                                   г. Новоузенск

О даче согласия на ликвидацию муниципального 
казенного предприятия «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новоузенского района»

В соответствии  со  статьей  61  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», решением Собрания Новоузенского муниципального района от 28 января 2016 
года  №  716  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  управления  и  распоряжения 
имуществом,  находящимся  в  собственности  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской  области»,  Уставом  Новоузенского  муниципального  района,  Собрание 
Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

1. Дать  согласие  на  ликвидацию  муниципального  казенного  предприятия 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Новоузенского района».

2. Администрации Новоузенского муниципального района провести мероприятия 
по ликвидации муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новоузенского района»  в установленном законодательством порядке.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  председателя 
комиссии  по  бюджетно-финансовым  вопросам,  использованию  муниципальной 
собственности, экономике и инвестиционной политике Гуськова А.С.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

     Председатель Собрания Новоузенского
                муниципального района                                                                                   Д.А.Дорофеев


